



**Liverpool**

**Clinical Commissioning Group**

Corporate Services

Level 4

The Department

Lewis's Building

2 Renshaw Street

Liverpool

L1 2SA

Ref: 64521

Email: [foi@liverpoolccg.nhs.uk](mailto:foi@liverpoolccg.nhs.uk)

10 January 2020

Dear

**Re: Freedom of Information Request**

Thank you for your Freedom of Information request received on 17 December 2019 with regards to Primary Care Networks.

**Request/Response**

1. The name of each PCN in your area.
2. The name of the nominated payee of each PCN in your area.
3. The name of the clinical director for each PCN in your area.

**Response:**

Please refer to the previous responses available on our publication for this information

<https://www.liverpoolccg.nhs.uk/contact-us/freedom-of-information/past-foi-requests/2019/june/>

and

<https://www.liverpoolccg.nhs.uk/contact-us/freedom-of-information/past-foi-requests/2019/july/>

4. The sum the CCG is distributing to each PCN out of the organisational development and support funding made available to PCNs from NHS England through your ICS or STP.

**Response:**

2019/20 Available Funding (as at 6th January 2020)							
Primary Care Network	a) Core PCN Funding	b) PCN Clinical Director	c) Extended Hours Access Appointments	d) PCN Social Prescribers (ARRS)*	e) PCN Clinical Pharmasists (ARRS)*	f) PCN Maturity Matrix and Development Plan	TOTAL
Aintree	£56,486.00	£19,355.69	£41,385.00	£25,584.75	£28,357.50	£1,300.00	£172,468.94
Anfield and Everton	£55,791.00	£19,117.70	£40,876.00	£25,584.75	£28,357.50	£1,300.00	£171,026.95
Care Enterprise	£50,096.00	£17,166.05	£36,704.00	£25,584.75	£28,357.50	£1,300.00	£159,208.30
Central Liverpool	£145,009.56	£49,391.80	£126,623.00	£25,584.75	£28,357.50	£1,300.00	£376,266.61
Childwall & Wavertree	£67,275.00	£23,052.89	£49,290.00	£25,584.75	£28,357.50	£1,300.00	£194,860.14
Croxteth and Norris Green	£54,011.00	£18,507.60	£39,572.00	£25,584.75	£28,357.50	£1,300.00	£167,332.85
iGPC	£65,040.00	£22,287.04	£53,802.00	£25,584.75	£28,357.50	£1,300.00	£196,371.29
Liverpool First	£48,812.00	£16,726.08	£35,763.00	£25,584.75	£28,357.50	£1,300.00	£156,543.33
SWAGGA	£137,549.00	£47,133.30	£100,777.00	£25,584.75	£28,357.50	£1,300.00	£340,701.55
The Picton Network	£77,499.00	£26,556.33	£56,781.00	£25,584.75	£28,357.50	£1,300.00	£216,078.58
Walton	£52,413.00	£17,960.19	£38,401.00	£25,584.75	£28,357.50	£1,300.00	£164,016.44
<b>TOTAL</b>	<b>£809,981.56</b>	<b>£277,254.67</b>	<b>£619,974.00</b>	<b>£281,432.25</b>	<b>£311,932.50</b>	<b>£14,300.00</b>	<b>£2,314,874.98</b>

<b>Plus:</b>	
Network Participation Payment (total CCG funding available - paid to individual practices based on weighted list size)	<b>£1,065,209.12</b>
	<b>TOTAL £3,380,084.10</b>

\* Payments made based on recruitment of roles as per the Network Contract DES

Notes:

- a) payment dependent on number of patients within PCN member practices
- b) payment dependent on number of patients within PCN member practices
- c) payment dependent on number of patients within PCN member practices
- d) fixed sum available per PCN
- e) fixed sum available per PCN
- f) fixed sum available per PCN

We wish to take this opportunity to inform you that a formal complaints and internal review procedure is available to applicants who are unhappy with responses provided to FOI requests. You can formally request an internal review within a reasonable period of time (2 calendar months) from the date this response was issued.

Where you are not satisfied with the decision of the internal review you may apply directly to the Information Commissioners Office (ICO) for a further review of that decision. Generally, the ICO cannot make a decision unless you have exhausted our complaints procedure in the first instance.

The ICO can be contacted at:

Information Commissioners Office  
Wycliffe House  
Water Lane  
Wilmslow  
Cheshire  
SK9 5AF  
[www.ico.gov.uk](http://www.ico.gov.uk)

Should you require any further information, clarification regarding this response or do not feel that your request has been answered as you would expect, please contact us to discuss.

Yours sincerely

**Corporate Services Team**  
**NHS Liverpool CCG**